
            
            
 

 
 

UCHWAŁA NR 0007.XLII.40.2014 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28.08.2014r.  

 

w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu IX - Infrastruktura 

energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna  w ramach Działania 

9.3 - Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej  - plany gospodarki 

niskoemisyjnej (PGN) - Konkurs nr 2 /PO IiŚ/ 9.3/ 2013 

na podstawie art. 7 ust.1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Krzyżanowice  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Gmina Krzyżanowice przyjmuje pochodzące z Funduszu Spójności środki finansowe                        
do kwoty dofinansowania w wysokości 27.183,00 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy                  
sto osiemdziesiąt trzy złote) przyznane w ramach konkursu 2/POIiŚ/9.3/2013 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej                    
w ramach Projektu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Działanie 9.3.                                  
z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej                       
dla gminy Krzyżanowice.”  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 Projekt złożony przez Gminę Krzyżanowice w ramach konkursu 2/POIiŚ/9.3/2013 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej                       

o dofinansowanie zadania pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Krzyżanowice” 

został pozytywnie oceniony i umieszczony na liście rankingowej NFOŚiGW.    

 Celem Projektu jest projektowe i organizacyjne przygotowanie Gminy do podjęcia                         

w kolejnych latach działań istotnych dla obniżenia na terenie gminy Krzyżanowice 

jednostkowej emisji CO2, zwiększenia udziału energii odnawialnej i obniżenia zużycia energii 

finalnej w związku z pakietem energetyczno - klimatycznym przyjętym przez Polskę                       

do 2020r. Cel ten na poziomie gminy realizowany będzie poprzez usystematyzowane 

działania inwestycyjne, organizacyjne  i edukacyjne. 

 Projekt realizowany będzie w roku 2015. Środki pochodzące z dofinansowania z 

Funduszu Spójności jak również wkład własny na realizację Projektu zostaną ujęte w planie 

finansowym na rok 2015. 

 Cel projektu osiągany będzie poprzez sukcesywną realizację działań zaplanowanych                      

w obszarze termomodernizacji, dywersyfikacji źródeł energii w kierunku niskoemisyjnym, 

promowanie i wspieranie energetyki odnawialnej (w tym polityki prosumenckiej)                           

oraz wszelkich działań technicznych i organizacyjnych poprawiających efektywność 

energetyczną. W ramach Projektu pozyskane i zinwentaryzowane zostaną dane źródłowe                  

o rzeczywistym stanie obiektów  i urządzeń mających wpływ na zanieczyszczenie powietrza 

atmosferycznego - niezbędne do kompleksowego planowania w Gminie gospodarki 

niskoemisyjnej. Ponadto użytkownicy energii z obszaru gminy będą odpowiednio edukowani 

i informowani o metodach oraz zasadach ograniczania emisji.  Z kolei pracownicy urzędu 

mający wpływ na obszar środowiskowy, komunalny, infrastrukturalny  i urbanistyczny 

zostaną przeszkoleni w kierunku gospodarki niskoemisyjnej tak, by w swoich działaniach 

potrafili uchwycić tą problematykę i podjąć stosowne kroki  na rzecz obniżenia jednostkowej 

emisji.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 


